Российская  Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

г. Байкальск
ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 «27» 07  2017 г.

№ 50-3гд
        «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»».

            Заслушав и обсудив предложения главы городского поселения  Темгеневского В.В. о назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта  решения  «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»,  руководствуясь ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Регламентом Думы Байкальского городского поселения, Положением о публичных слушаниях в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Байкальского городского поселения №10-1гд от 16 ноября 2005 года (в редакции от 07.11.2014 № 87-3гд),  Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УО БАО 22 декабря 2005 года, регистрационный номер RU 385181012005001(новая редакция),

ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

    1. Назначить публичные слушания с участием жителей Байкальского муниципального образования  для обсуждения проекта решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»   на 24 августа 2017 года  на 17 часов 30 минут в   помещении муниципального учреждения  «Дом культуры « Юбилейный»   города Байкальска».

   2. Организатором  подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»  определить Думу Байкальского городского поселения.

   3. Организатору подготовки и проведения публичных слушаний - Думе Байкальского городского поселения:

    - обеспечить публикацию  настоящего решения Думы Байкальского городского поселения о назначении публичных слушаний вместе   проектом решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования» в средствах массовой информации и в сети «Интернет»  не позднее 3 августа  2017 года;

    -известить население городского поселения через средства массовой информации, а так же иным другим способом, обеспечивающим своевременную информацию жителей городского поселения, о проведении публичных слушаний по проекту  решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»  не позднее  17 августа  2017 года;
    - обратиться к жителям Байкальского муниципального образования с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта  решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования» и представить до 24 августа 2017 года свои предложения  по проекту  решения Думы Байкальского городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»  в Думу Байкальского городского поселения по адресу г. Байкальск, микрорайон Южный, квартал 3, дом 16 с 08.00 ч до 11ч. 45 минут и с 13.00 до 17.00 местного времени либо на адрес электронной почты: duma@admbaik.ru.
    -учет предложений по проекту  решения Думы Байкальского  городского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования» производить в порядке, определенном Положением о публичных слушаниях в Байкальском муниципальном образовании.
   4. Рассмотреть результаты публичных слушаний по проекту решения Думы Байкальского городского поселения   «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования»  при принятии  решения «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования» на очередном заседании Думы Байкальского городского поселения  в  августе  2017 года.

   5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Байкальского городского поселения.
Председатель Думы Байкальского городского поселения                                                           В.Н. Покитко
Глава Байкальского муниципального образования                                                            В.В. Темгеневский

                                                         Российская  Федерация                                             ПРОЕКТ
Иркутская область

Слюдянский район

г. Байкальск

ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«               »       2017 г.

№              -3гд
 «Об утверждении правил благоустройства территории Байкальского муниципального образования».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  Уставом Байкальского муниципального образования,
ДУМА  БАЙКАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШИЛА:
   1.  Утвердить правила благоустройства территории Байкальского муниципального образования согласно приложению к настоящему решению.
  2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского муниципального образования.

Председатель Думы Байкальского городского поселения                                                 Покитко В.Н.

Глава Байкальского муниципального образования                                                            Темгеневский В.В.